
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 93/15/EHS ze dne 5. dubna 1993 o harmonizaci
předpisů týkajících se uvádění na trh výbušnin pro civilní použití a dozoru nad nimi

(Text s významem pro EHP)

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci směrnice)

ESO
(1)

Odkaz a název harmonizované normy
(a referenční dokument) Odkaz na nahrazovanou normu

Datum ukončení pres-
umpce shody nahrazo-

vané normy
Poznámka 1

CEN EN 13630-1:2003
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 1: Poža-
davky

—

CEN EN 13630-2:2002
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 2: Stano-
vení tepelné stability bleskovic a zápalnic

—

CEN EN 13630-3:2002
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 3: Stano-
vení citlivosti jádra bleskovic ke tření

—

CEN EN 13630-4:2002
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 4: Stano-
vení citlivosti bleskovic k nárazu

—

CEN EN 13630-5:2003
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 5: Stano-
vení odolnosti bleskovic vůči oděru

—

CEN EN 13630-6:2002
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 6: Stano-
vení odolnosti bleskovic v tahu

—

CEN EN 13630-7:2002
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 7: Stano-
vení spolehlivosti iniciace bleskovic

—

CEN EN 13630-8:2002
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 8: Stano-
vení vodovzdornosti bleskovic a zápalnic

—

CEN EN 13630-9:2004
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 9: Stano-
vení přenosu detonace z bleskovice na bleskovici

—

CEN EN 13630-10:2005
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 10: Stano-
vení iniciační schopnosti bleskovic

—

14.9.2006C 221/2 Úřední věstník Evropské unieCS



ESO
(1)

Odkaz a název harmonizované normy
(a referenční dokument) Odkaz na nahrazovanou normu

Datum ukončení pres-
umpce shody nahrazo-

vané normy
Poznámka 1

CEN EN 13630-11:2002
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 11: Stano-
vení rychlosti detonace bleskovic

—

CEN EN 13630-12:2002
Výbušniny pro civilní použití – Bleskovice a zápalnice – Část 12: Stano-
vení doby hoření zápalnic

—

CEN EN 13631-1:2005
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 1: Požadavky

—

CEN EN 13631-2:2002
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 2: Stanovení
tepelné stability výbušnin

—

CEN EN 13631-3:2004
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 3: Stanovení
citlivosti výbušnin ke tření

—

CEN EN 13631-4:2002
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 4: Stanovení
citlivosti výbušnin k nárazu

—

CEN EN 13631-5:2002
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 5: Stanovení
vodovzdornosti

—

CEN EN 13631-6:2002
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 6: Stanovení
odolnosti hydrostatickému tlaku

—

CEN EN 13631-7:2003
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 7: Stanovení
bezpečnosti a spolehlivosti v extrémních teplotách

—

CEN EN 13631-10:2003
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 10: Metoda
ověření iniciačních prostředků

—

CEN EN 13631-11:2003
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 11: Stanovení
přenosu detonace

—

CEN EN 13631-12:2004
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 12: Specifikace
počinových náloží s rozdílnou iniciační schopností

—

CEN EN 13631-13:2003
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 13: Stanovení
hustoty

—

CEN EN 13631-14:2003
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 14: Stanovení
detonační rychlosti

—

14.9.2006 C 221/3Úřední věstník Evropské unieCS



ESO
(1)

Odkaz a název harmonizované normy
(a referenční dokument) Odkaz na nahrazovanou normu

Datum ukončení pres-
umpce shody nahrazo-

vané normy
Poznámka 1

CEN EN 13631-15:2005
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 15: Výpočet
termodynamických vlastností

—

CEN EN 13631-16:2004
Výbušniny pro civilní použití – Brizantní trhaviny – Část 16: Detekce
a měření toxických plynů

—

CEN EN 13763-1:2004
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 1: Poža-
davky

—

CEN EN 13763-2:2002
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 2: Stano-
vení tepelné stability

—

CEN EN 13763-3:2002
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 3: Stano-
vení citlivosti k nárazu

—

CEN EN 13763-4:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 4: Stano-
vení odolnosti přívodních vodičů a detonačních trubiček vůči oděru

—

CEN EN 13763-5:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 5: Stano-
vení odolnosti přívodních vodičů a detonačních trubiček proti poškození
pořezáním

—

CEN EN 13763-6:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 6: Stano-
vení odolnosti přívodních vodičů proti popraskání při nízkých teplotách

—

CEN EN 13763-7:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 7: Stano-
vení mechanické pevnosti přívodních vodičů, detonačních trubiček,
spojek, škrcení a těsnění

—

CEN EN 13763-8:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 8: Stano-
vení odolnosti zážehových rozbušek proti vibracím

—

CEN EN 13763-9:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 9: Stano-
vení odolnosti rozbušek vůči ohybu

—

CEN EN 13763-11:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 11:
Stanovení odolnosti rozbušek a zpožďovačů proti pádu

—

CEN EN 13763-12:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 12:
Stanovení odolnosti hydrostatickému tlaku

—

CEN EN 13763-13:2004
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 13:
Stanovení odolnosti elektrických rozbušek proti elektrostatickému výboji

—

14.9.2006C 221/4 Úřední věstník Evropské unieCS



ESO
(1)

Odkaz a název harmonizované normy
(a referenční dokument) Odkaz na nahrazovanou normu

Datum ukončení pres-
umpce shody nahrazo-

vané normy
Poznámka 1

CEN EN 13763-15:2004
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 15:
Stanovení ekvivalentní iniciační mohutnosti

—

CEN EN 13763-16:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 16:
Stanovení přesnosti zpoždění

—

CEN EN 13763-17:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 17:
Stanovení bezpečného proudu elektrických rozbušek

—

CEN EN 13763-18:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 18:
Stanovení proudu pro současnost roznětu elektrických rozbušek

—

CEN EN 13763-19:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 19:
Stanovení roznětného impulsu elektrických rozbušek

—

CEN EN 13763-20:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 20:
Stanovení celkového elektrického odporu elektrických rozbušek

—

CEN EN 13763-21:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 21:
Stanovení elektrického přeskokového napětí elektrických rozbušek

—

CEN EN 13763-22:2003
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 22:
Stanovení kapacity, izolačního odporu a elektrické pevnosti přívodních
vodičů

—

CEN EN 13763-23:2002
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 23:
Stanovení rychlosti rázové vlny v detonační trubičce

—

CEN EN 13763-24:2002
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 24:
Stanovení elektrické nevodivosti detonační trubičky

—

CEN EN 13763-25:2004
Výbušniny pro civilní použití – Rozbušky a zpožďovače – Část 25:
Stanovení přenosové kapacity přenášečů a spojovacího příslušenství

—

CEN EN 13857-1:2003
Výbušniny pro civilní použití – Část 1: Názvosloví

—

CEN EN 13857-3:2002
Výbušniny pro civilní použití – Část 3: Informace poskytované uživateli
výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem

—

14.9.2006 C 221/5Úřední věstník Evropské unieCS



ESO
(1)

Odkaz a název harmonizované normy
(a referenční dokument) Odkaz na nahrazovanou normu

Datum ukončení pres-
umpce shody nahrazo-

vané normy
Poznámka 1

CEN EN 13938-1:2004
Výbušniny pro civilní použití – Střeliviny a raketová paliva – Část 1:
Požadavky

—

EN 13938-1:2004/AC:2006

CEN EN 13938-2:2004
Výbušniny pro civilní použití – Střeliviny a raketová paliva – Část 2:
Stanovení odolnosti elektrostatické energii

—

CEN EN 13938-3:2003
Výbušniny pro civilní použití – Střeliviny a raketová paliva – Část 3:
Stanovení přechodu od deflagrace k detonaci

—

CEN EN 13938-4:2003
Výbušniny pro civilní použití – Střeliviny a raketová paliva – Část 4:
Stanovení rychlosti hoření za okolních podmínek

—

CEN EN 13938-5:2004
Výbušniny pro civilní použití – Střeliviny a raketová paliva – Část 5:
Stanovení pórů a trhlin

—

CEN EN 13938-7:2004
Výbušniny pro civilní použití – Střeliviny a raketová paliva – Část 7:
Stanovení vlastností černého prachu

—

(1) ESO: evropská normalizační organizace:
— CEN: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel, Belgie; tel.: (32-2) 550 08 11; fax: (32-2) 550 08 19 (http://www.cenorm.be).
— CENELEC: rue de Stassart 35, B-1050 Brusel, Belgie; tel.: (32-2) 519 68 71; fax: (32-2) 519 69 19 (http://www.cenelec.org).
— ETSI: 650, route des Lucioles, F-06921 Sophia Antipolis, Francie; tel.: (33) 492 94 42 00; fax: (33) 493 65 47 16 (http://www.etsi.org).

Poznámka 1 Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené
evropskou normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že
v některých výjimečných případech tomu může být i jinak.

Poznámka 3 Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí
změny, pokud existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu (sloupec 3) proto tvoří
norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí změny, pokud existují, ale bez nové, citované
změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit presumpce shody se
základními požadavky směrnice.

Poznámka:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací
nebo od národních orgánů pro normalizaci. Jejich seznam je v příloze směrnice Evropského parla-
mentu a Rady 98/34/ES (1), ve znění směrnice 98/48/ES (2).

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve
všech jazycích Společenství.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie.
Komise zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

Více informací o harmonizovaných normách je k dispozici na adrese:
http://europa.eu.int/comm/enterprise/newapproach/standardization/harmstds/.

14.9.2006C 221/6 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 37.
(2) Úř. věst. L 217, 5.8.1998, s. 18.


